

خبر

باز هم برد با علی و مجید روزهای درخشان کاپسری بازوج ایرانی

در یکی از دیدارهای هفته یازدهم سوپر لیگ ترکیه، تیم فوتبال کاپسری اسپور که برای سومین بازی پیاپی سید مجید حسینی و علی کریمی را به طور همزمان در ترکیب ابتدایی داشت، در ورزشگاه کادیر هاس به مصاف تیم رده پانزدهمی آلتینا اسپور رفت. کاپسری اسپور در دقیقه ۴ صاحب یک ضربه ایستگاهی در سمت چپ میانه زمین شد که ارسال کارلوس مانه را مامه تیم نتوانست بزند تا توپ توسط دروازه بان آلتینا اسپور به طور ناقص دفع شود و پس از برخورد به علی کریمی از خط عبور کند و گل اول این تیم را به همراه داشته باشد. داور مسابقه اما پس از مشورت و اعلام داور ویدیویی و کمک های او اعلام کرد که توپ پس از برخورد به سینه علی کریمی، به دست این بازیکن هم اصابت کرده و پس از آن وارد دروازه شده و به همین دلیل گل مردود است.

نیمه اول این مسابقه بدون گل خاتمه یافت، اما اولیویر کومن که در دقیقه ۶۰ به ترکیب کاپسری اسپور اضافه شده بود، چهار دقیقه پس از آن توانست توپ برگشتی از ضربه سر مامه تیم را با ضربه سر تبدیل به گل کند و این تیم را پیش بیندازد. کاپسری اسپور که در دو هفته گذشته سوپر لیگ ترکیه در حضور ثابت سید مجید حسینی و علی کریمی به دو پیروزی پیاپی رسیده و روند خوبی طی کرده بود، برابر آلتینا اسپور هم با نمایش مؤثر این دو ملی پوش ایرانی توانست به بردهای خود ادامه بدهد و یک بر صفر به پیروزی دست پیدا کند تا مثل ترازون اسپور و بشیکتاش ۱۹ امتیازی شود ولی به خاطر تفاضل گل کمتر در رتبه ششم جدول سوپر لیگ ترکیه قرار بگیرد. مجید حسینی و علی کریمی، دو بازیکن سابق استقلال در دیدار مقابل آلتینا اسپور به ترتیب چهارمین و دهمین بازی خود در این فصل از سوپر لیگ ترکیه را انجام دادند.

شکست ماریتیمو مقابل یونیاوئو

فرصت ویژه به امیر می رسد

ماریتیمو این هفته و در شرایطی که امیر عابدزاده را در ترکیب نداشت، مقابل یونیاوئو با نتیجه ۴ بر ۳ شکست خورد. این نتیجه در شرایطی که دست آمد که پیش از این ماریتیمو در رده سوم قرار داشت و مدعی صعود به لیگ برتر پرتغال بود اما حالا یکی دو پله در جدول سقوط کرده است. سامو سیلوا دروازه ماریتیمو قرار گرفت و با اشتباهات عجیبی که مرتکب شد، ۴ گل دریافت کرد. به نظر می رسد برای بازی بعدی ماریتیمو، سرمربی تیم تصمیم بگیرد از امیر عابدزاده در ترکیب اصلی استفاده کند. امیر یک بازی در تاکادالیگا انجام داده که منجر به پیروزی ماریتیمو شده. عابدزاده دیرتر از سایر بازیکنان ماریتیمو به اردوی تیم ملحق شد و به همین دلیل هنوز فرصت بازی در لیگ دو پرتغال را به دست نیاورده است.

استاد بزرگ هایی که یک سطح بالایی پیدا می کنند، امتیازشان در رنکینگ جهانی حدود ۲۴۰۰ تا ۲۵۰۰ است. آنها اگر به لیگ بیایند و یک بازی را ببازند، ۱۰۰ تا ۱۵۰ می رود و کلی ضرر می کنند. به همین خاطر تعداد کمی از آنها ریسک می کنند و وارد این مسابقات کشوری می شوند. اغلب می روند جاهایی که چند استاد بزرگ حضور دارند تا اگر شکست هم بخورند، امتیاز کمی از آنها کسر شود



ZOOM

مسابقات شطرنج در اینجا در چهار سری مختلف برگزار می شود. من پارسال سری ۲ یا همان لیگ دو بودم که به لیگ یک یا سری یک آمدم. شش هفته مسابقه دیگر پیش رو دارم اما تا اینجا اول هستم و امروز هم باید یک بازی حساس انجام بدهم.

سرمربی سابق تیم ملی، قهرمان جدید شطرنج سوئد

رضوی: صدرنشینم اما ادعایی ندارم

امیر اسدی روزنامه نگار

عباس رضوی نام آشنایی برای علاقه مندان به فوتبال در دو دهه ۵۰ و ۶۰ شمسی است. سرمربی سابق تیم ملی و استقلال که حتی یک دوره در فوتبال اروپا هدایت تیم مشهور فرانسوی واروس مجارستان را برعهده گرفت و نام خود را سر زبان ها انداخت. رضوی ۷۸ ساله که در سال های اخیر بین سوئد و ایران در رفت و آمد بوده، این روزها یکی از شطرنج بازان مشهور لیگ سوئد است. او که در استکهلم، خطاطی هم آموزش می دهد و در فوتبال هم یکی از مشاوران فدراسیون سوئد محسوب می شود، در گفت و گو با ایران ورزشی از حضورش در رقابت های شطرنج می گوید و اینکه فعلاً عنوان نخست مسابقات را در اختیار دارد.

بعد از سال ها مربیگری در فوتبال، حالا شنیده ایم که در سوئد هم صدرنشین رقابت های شطرنج هستند. چه شد که از فوتبال به شطرنج رو آوردید؟

فعالیت های من فقط مختص به شطرنج نیست. من خطاطی می کنم، کار تحقیقاتی برای فدراسیون فوتبال سوئد انجام می دهم و در مسابقات شطرنج هم حضور دارم. مسابقات شطرنج در اینجا در چهار سری مختلف برگزار می شود. من پارسال سری ۲ یا همان لیگ دو بودم که به لیگ یک یا سری یک آمدم. شش هفته مسابقه دیگر پیش رو دارم اما تا اینجا اول هستم و امروز هم باید یک بازی حساس انجام بدهم.

در کل سوئد اول هستند یا این مسابقات مختص به یک شهر خاص است؟

این لیگ بزرگسالان استکهلم، پایتخت سوئد است. شطرنج در سوئد بیشتر

در استکهلم برگزار می شود و اغلب قهرمان ها در این شهر حضور دارند. من عضو باشگاه اصلی استکهلم هستم و مسابقات هم هفتگی برگزار می شود.

استاد بزرگ ها هم در این مسابقات شرکت می کنند؟

قهرمان هایی که حالت استاد بزرگی پیدا می کنند، به این مسابقات داخلی نمی آیند. چون رنکینگ شان به خطر می افتد. مثلاً هر بازی که در این تورنمنت های داخلی شکست بخورند، کلی امتیازشان از دست می رود. کمتر استاد بزرگ هایی هستند که به این مسابقات می آیند. تورنمنتی که من در آن حضور دارم و صدرنشین هستم، زیرگروه استادها است. استاد بزرگ ها هم اغلب در تورنمنت هایی شرکت می کنند که بازیکنان هم سطح شان هستند یا تورنمنت هایی که جایزه زیادی در آن اهدا می شود.

یعنی استاد بزرگ ها هیچ وقت در لیگ حضور ندارند؟

استاد بزرگ هایی که یک سطح بالایی پیدا می کنند، امتیازشان در رنکینگ جهانی حدود ۲۴۰۰ تا ۲۵۰۰ است. آنها اگر به لیگ بیایند و یک بازی را ببازند، ۱۰۰ تا ۱۵۰ امتیازشان از دست می رود و کلی ضرر می کنند. به همین خاطر تعداد کمی از آنها ریسک می کنند و وارد این مسابقات کشوری می شوند. اغلب می روند جاهایی که چند استاد بزرگ حضور دارند تا اگر شکست هم بخورند، امتیاز کمی از آنها کسر شود.

هدف شما این است که استاد بزرگ شوید؟

نه، هرگز هفتم این نیست. من برای سرگرمی در رشته شطرنج فعالیت می کنم و البته هیچ ادعایی هم ندارم. جالب است که بدانید در خطاطی هم فعالیت دارم و در سوئد چندین شاگرد دارم. حدود ۲۰۰۰ تابلو دارم که چندی قبل هم نمایشگاهی را برگزار کردم. پس به کل از فوتبال فاصله گرفته ام؟

نه، این طور نیست. قبل از کرونا



افشین قطبی

خطر اخراج در کانادا

افشین قطبی را از زمانی می شناسیم که در تیم ملی کره جنوبی فعالیت می کرد و بعدها به عنوان سرمربی پرسپولیس انتخاب شد. قطبی در طول سال های اخیر حضور در لیگ های نظیر تایلند و چین را سپری کرده و این فصل روی نیمکت ونکوور در لیگ کانادا نشسته است. نتایج او با ونکوور به هیچ وجه جالب نبوده و همین موضوع او را در خطر اخراج قرار داده است.



سامان قدوس

در انتظار اولین بازی فیکس

سامان قدوس در سه سال اخیر که همراه برنتفورد در لیگ برتر انگلیس حضور داشته، هرگز در ترکیب اصلی این تیم قرار نگرفته و همیشه به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفته. بعد از گل زیبا مقابل برنلی، پیش بینی می شد قدوس برابر چلسی در ترکیب اولیه قرار بگیرد که این اتفاق رخ نداد. حالا سامان در انتظار اولین بازی فیکس برای برنتفورد است.



الهیاری صیادمنش

به ترکیب اصلی می رسد؟

این فصل الهیاری صیادمنش تنها ۱۴ دقیقه در ترکیب هال سیتی قرار گرفته و فقط سه بازی به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شده. در آخرین بازی هال سیتی، صیادمنش بعد از مدت ها سکونشینی از دقیقه ۸۳ وارد زمین شد و همین مسأله او را امیدوار کرده تا در صورت آمادگی در تمرینات، به ترکیب اصلی برسد و جایگاه خود را پس بگیرد.

گزارش

مهاجم ایرانی، جام ملت ها را از دست می دهد

فراموشی یک ستاره؛ علیپور دقیقاً کجایی؟

مجید رحمانی روزنامه نگار

کم کم داریم علی علیپور را فراموش می کنیم. مدت ها از مصدومیت مهاجم سابق پرسپولیس گذشته اما هنوز وارد ترکیب ژیل ویسنته نشده و حتی روی نیمکت ذخیره ها هم نشسته است. علیپور قرار بود در ژیل ویسنته و فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ جانشین اصلی فران ناوارو شود که بهترین گلزن این تیم بود و در نقل و انتقالات تابستانی راهی پورتو شد

اما این اتفاق هنوز رخ ن داده است. علی علیپور در دقیقه ۱۵ مسابقه هفته بیستم فصل گذشته لیگ برتر پرتغال مقابل فاما لیکائو به دلیل آسیب دیدگی و پارگی رباط صلیبی از زمین بیرون رفت که پس از آن طی ۹ ماه اخیر حتی در یک بازی رسمی هم حضور نداشته و این وضعیت همچنان ادامه پیدا کرده است.

شماره ۷۰ سابق پرسپولیس انتظار داشت پس از ۹ ماه دوری از میدادین به دیدار رفت فصل ۲۰۲۳-۲۴ برابر فاما لیکائو برسد، اما وضعیت برای

علی علیپور همچنان بدون تغییر ماند تا او دور از بازی ها بماند. علی علیپور پس از جدایی از پرسپولیس و حضور لیگ برتر پرتغال، طی دو فصل متوالی توانست ۹ گل در دو فصل برای ماریتیمو به ثمر برساند و پس از آن راهی ژیل ویسنته شود و شرایط بهتری پیدا کند که در ۱۵ حضور ثابت و تعویضی در فصل گذشته دو گل به ثمر رساند و در چهار دیدار لیگ کاپ پرتغال هم یک گل زد و یک گل هم در جام حذفی داشت، اما مصدومیت اجازه نداد این روند ادامه پیدا کند. تورنمنت مهم خداحافظی کند.

